
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 

                ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010  Trebaseleghe (Padova) 

    
        

   

   AGLI ATTI 
ALL’ALBO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RITENUTO      necessario designare un Responsabile del servizio di prevenzione e protezione 
per lo svolgimento dei compiti propri del Servizio stesso ai sensi art. 17 , c. 1, 
lett. B, del D.Lgs. 81/08; 

CONSIDERATO che l'incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione, 
attualmente svolto da ESSE TI ESSE S.r.l. di Padova, scade il 31 dicembre 2018; 

VISTO          il D.Lgs. 81/2008 che all'art. 32, punti 8 e 9, prevede che il Responsabile del 
servizio di prevenzione e protezione debba essere individuato tra:  
a) il personale interno all'unità scolastica in possesso dei requisiti di cui 
all'art.32 che si dichiari a tal fine disponibile; 
b) il personale interno ad una unità scolastica in possesso dei requisiti di cui 
all'art. 32 che si dichiari disponibile ad operare in una pluralità d' istituti; 
c) in assenza di personale di cui alle lettere a) e b) gruppi di istituti possono 
avvalersi in maniera comune dell'opera di un unico esperto esterno, tramite 
stipula di apposita convenzione, in via prioritaria con gli enti locali proprietari 
degli edifici scolastici e, in via subordinata, con enti o istituti specializzati in 
materia di salute e sicurezza sul lavoro o con altro esperto esterno libero 
professionista; 

APPURATO       che sono attive Convenzioni Consip per il servizio richiesto 
 

D E T E R M I N A 
 

di avviare la procedura per l'individuazione del Responsabile del servizio di prevenzione e 
protezione per il periodo 01.01.2019-31.12.2019, che la D.Lgs. 81/2008 prevede nei seguenti 
passaggi: 
 

Fase della procedura Modalità di attuazione Termini 

1) Individuazione del 
personale interno all'Istituto 
in possesso dei requisiti di 
cui all'art. 32 che si dichiari 
disponibile 

Invito scritto a presentare 
offerta da parte del 
personale dell'Istituto, con le 
modalità del bando 
appositamente predisposto 

Termine per la presenta-
zione dell'offerta:  
18 novembre 2019  

2) individuazione del 
personale interno ad altra 

   

 

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004540 - 08/11/2019 - O.03. - I

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON



 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

unità scolastica in possesso 
dei requisiti di cui all'art. 32 
che si dichiari disponibile ad 
operare in una pluralità d' 
istituti 

3) gruppi di istituti possono 
avvalersi in maniera comune 
dell'opera di un unico 
esperto esterno, tramite 
stipula di apposita 
convenzione, in via 
prioritaria con gli enti locali 
proprietari degli edifici 
scolastici e, in via 
subordinata con enti o 
istituti specializzati in 
materia di salute e sicurezza 
sul lavoro o con altro 
esperto esterno libero 
professionista. 
 

  

 
L’istituto procederà secondo il punto 1), indagine interna, e di seguito si avvarrà della 
procedura nella piattaforma CONSIP individuando l’offerente del servizio a prezzo più 
conveniente secondo le esigenze dell’istituto stesso, tenuto conto dei vincoli disposti dal 
D.Lgs. 50/2016. 
 
 

  
       

        

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
              Prof. Lamon Paolo   
            
                firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi     
                      art. 3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 
    

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004540 - 08/11/2019 - O.03. - I

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON


		2019-11-08T11:10:16+0100
	LAMON PAOLO




